1

UỶ BAN NHÂN DÂN
      XÃ THANH GIANG

      Số:372/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Giang, ngày 02 tháng 10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Áp dụng biện pháp cách ly phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do
chủng vi rút mới Corona (Covid-19) gây ra đối với anh Trần Công Minh

                                                                                                                                                                                                                                                                            CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THANH GIANG

Căn cứ luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;
Căn cứ Nghị định số 101/2020/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp
dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính
phủ về việc công bố dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV gây ra;

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc ban
hành hướng dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch COVID-19;

Theo đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch.

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Tiến hành cách ly tại nhà đối anh Trần Công Minh. Sinh năm 1991
Nơi ở hiện tại: Đội 14  - Thôn Đan Giáp – Xã Thanh Giang. Anh Minh là người
về địa phương sau hoàn thành cách ly y tế tập trung tại Hải Phòng ngày 30/9/2021
Thời gian cách ly y tế  đối anh Minh từ ngày 30/9/2021 đến hết ngày 13/10/2021.
Nơi cách ly y tế: Tại gia đình.

Điều 2.  Ban chỉ đạo có nhiệm vụ phân công nhiệm vụ cho cán bộ đầu mối
phụ trách công tác phòng dịch phối kết hợp với Công an xã, Trưởng các thôn có
các trường hợp cách ly  và gia đình tổ chức quản lý người được cách ly theo đúng
hướng dẫn của Bộ Y tế tại Quyết định số 879/QĐ-BYT về việc ban hành Hướng
dẫn cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú phòng chống dịch Covid-19. Thường xuyên
theo dõi tình hình sức khỏe của người bị cách ly và báo cáo với Ban chỉ đạo các
cấp đúng thời gian quy định.

2

Điều 3.  Văn phòng HĐND - UBND xã, BCĐ PCD Covid – 19 xã , Trưởng
thôn Đan Giáp, anh Minh và các thành viên trong gia đình anh Minh chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- BCĐ phòng chống dịch huyện;
- Thành viên BCĐ xã;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

                     Vũ Đình Nguyễn

3

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-02T05:19:00-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Đình Nguyễn<vudinhnguyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-10-02T17:23:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Giang<thanhgiang.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!